きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

水難事故に伴う人命救助

～現場に居合わせた方の助け合う心と行動力～

【お問合せ先】

豊川市消防本部総務課 担当 永井・兵藤

TEL:0533-89-9516 E-mail：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 8 月 15 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防本部では、人命救助に功労のあった一般市民３名に感謝状を贈呈

します。内容については、下記のとおりです。
記

１ 被表彰者
 ⑴ 鳥居 誠（とりい まこと）
 ⑵ 犬塚 友律（いぬづか とものり）
 ⑶ 犬塚 遼介（いぬづか りょうすけ）

２ 表彰日時
  令和４年８月２４日（水）午後２時００分から

３ 表彰場所
  豊川市消防本部 消防長室（市役所北庁舎５階）

４ 概要

令和４年８月７日（日）午前１０時４４分頃、一級河川豊川右岸当古橋下流

付近（豊川市当古町一色地内）において、堤防天端道路を走行していた６０歳

代男性が運転する普通自動車が、法面（川表）を滑り落ち豊川水流内に転落し

た。現場に居合わせた一般市民により、水没車内から安全な場所までの救出及

び迅速な１１９番通報が行われ、消防機関到着時には、自力歩行で救急車内に

収容することができた（入院加療必要なし）。